
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от/7/  6 -  -п
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 14.06.2016 № 382-п «Об утверждении 

Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым Финансовым 

отделом администрации Южского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципального правового акта о нормировании в сфере закупок, 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского
муниципального района от 14.06.2016 № 382-п «Об утверждении
Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым Финансовым отделом 
администрации Южского муниципального района» изменение, изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru. 
Финансовому отделу администрации Южского муниципального района 
разместить на официальном сайте Единой информационной системы в сфере 
закупок.

Глава Южского 
муниципального района

http://www.yuzha.ru


Приложение 
к постановлению Администрации 

Южского муниципального района 
, от 3. -п

«Приложение 
к постановлению Администрации 

Южского муниципального района 
от 14.06.2016 № 382-п

ТРЕБОВАНИЯ
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг), закупаемым Финансовым отделом администрации
Южского муниципального района

1. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Финансовым отделом 
администрации Южского муниципального района, включающие перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в 
том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный перечень), утверждаются в 
соответствии с постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 30.05.2016 № 340-п "Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" (далее - 
Правила).

2. Ведомственный перечень составляется по форме согласно 
Приложению № 1 к настоящим Требованиям на основании обязательного 
перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг), предусмотренного Приложением № 2 утвержденных Правил 
(далее - обязательный перечень).

3. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 
Финансовым отделом администрации Южского муниципального района 
(далее - Требования), должны содержать:

3.1. наименование товаров, работ, услуг, подлежащих нормированию;
3.2. функциональное назначение товаров, работ, услуг, подлежащих 

нормированию;
3.3. параметры, характеризующие потребительские свойства 

(функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым 
устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам;

3.4. единицы измерения параметров, характеризующие
потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров,



работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым 
товарам, работам, услугам;

3.5. конкретные числовые значения, в том числе предельные цены, или 
качественные характеристики потребительских свойств (функциональных 
особенностей) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается 
требование к приобретаемым товарам, работам, услугам.

4. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в 
обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень 
при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих 
критериев превышает 20 процентов:

4.1. Доля расходов Финансового отдела администрации Южского 
муниципального района на приобретение отдельного вида товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год 
в общем объеме расходов Финансового отдела администрации Южского 
муниципального района на приобретение товаров, работ, услуг за 
отчетный финансовый год.

4.2. Доля контрактов Финансового отдела администрации Южского 
муниципального района на приобретение отдельного вида товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном 
финансовом году, в общем количестве контрактов Финансового отдела 
администрации Южского муниципального района на приобретение 
товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.

5. Финансовый отдел администрации Южского муниципального 
района при включении в ведомственный перечень отдельных видов 
товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяет 
установленные пунктом 4 настоящих Требований критерии исходя из 
определения их значений в процентном отношении к объему закупок, 
осуществляемых Финансовым отделом.

6. В целях формирования ведомственного перечня Финансового 
отдела администрации Южского муниципального района вправе 
определять дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, 
работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению 
значения критериев, установленных пунктом 4 настоящих Требований.

7. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 
виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в 
обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом 
товара, работы, услуги в соответствии с Общероссийским 
классификатором продукции по видам экономической деятельности.

8. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не 
может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 
ведомственном перечне Финансового отдела администрации Южского 
муниципального района.

9. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных в 
Ведомственный перечень, могут устанавливаться с учетом категорий или 
групп должностей работников.



Приложение № 1 
к Требованиям к отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), 
закупаемым Финансовым отделом 

администрации Южского 
муниципального района

В Е Д О М С Т В Е Н Н Ы Й  П Е Р Е Ч Е Н Ь
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг), закупаемым Финансовым отделом администрации Южского муниципального района

N*2

V
1

Код
по

ОКПД2

Наимено 
ванне 

отдельно 
го вида 

товаров, 
работ, 
услуг

Единица
измерения

К
од
по
ОК
ЕИ

найме
нован

ие

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные 
постановлением Администрации Южского муниципального 
района

Характерис
тика

Значение характеристики

Высша
я
группа
должно
стей
муници
пально
й
службы

Главна
ягрупп
а
должн
остей
муниц
ипальн
ой
служб
ы

Ведущ
ая
группа
должн
остей
муниц
ипальн
ой
служб
ы

Старшая
группа
должное
тей
муницип
альной
службы

Младшая
группа
должност
ей
муницип
альной
службы

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные 
Администрацией Южского муниципального района и подведомственными ей казенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, являющимися главными распорядителями

Характер
истика

Значение характеристики Обосн
овани

е
откло
нения
значе
ния

харак
терис
тики

от
утвер
жденн

ой
Прави
тельст

вом
Росси
йской
Федер
ации

Высшая
группа
должносте
й
муниципал
ьной
службы

Главная
группа
должносте
й
муниципал
ьной
службы

Ведущая
группа
должносте
й
муниципал
ьной
службы

Старшая 
группа 
должностей 
муниципальн 
ой службы

Млад
шая
групп
а
должн
остей
муниц
ипаль
ной
служб
ы

Ноутбуки
Размер и Не более Не более Не более Не более

тип 17,3 17,3 17,3 17,3
экрана

Вес Не Не Не Не
устанавлив устанавлив устанавлив устанавлива

ается ается ается ется
Тип Не более Не более Не более 8- Не более 8-

процессо 8-ми 8-ми ми ми ядерного
ра ядерного ядерного ядерного процессора

процессора процессора процессора

Функциональн 
ое назначение*

26.20.11 039 Дюйм
Компьюте
ры
портативн 
ые массой 
не более 
10 кг, 
такие как 
ноутбуки, 
планшетн 
ые

Размер и 
тип экрана, 

вес, тип 
процессора, 

частота 
процессора, 

размер 
оперативно 
й памяти, 

объем 
накопителя,

Обеспечение 
удаленных 

рабочих мест 
сотрудников 

администрации 
муниципальной 

о района и 
подведомствен 

ными ей 
казенными и 
бюджетными



компьюте
ры,
карманны
е
компьюте 
ры, в том 
числе 
совмещаю 
щие
функции
мобильног
о
телефонно
го
аппарата,
электронн
ые
записные 
книжки и 
аналогичн 
ая
компьюте
рная
техника

2931 гигаге
рц

2552 гигаба
йт

2552 гигаба
йт

тип
жесткого 

диска, 
оптический 

привод, 
наличие 
модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 
4G (UMTS), 

тип
видеоадапт 
ера, время 
работы (от 
аккомулято 

ра),
операционн 
ая система, 
предустано 

вленное 
программн 

ое
обеспечени

е,
предельная

цена

Частота
процессо

Не более 5 Не более 5 Не более 5 Не более 5

ра
Размер

оператив
Не более 8 Не более 8 Не более 8 Не более 8

ной
памяти
Объем Не более Не более Не более Не более

накопите 1000 1000 1000 1000
ля

Тип HDD HDD HDD HDD
жесткого SSD SSD SSD SSD

диска
Оптическ Предельно Предельно Предельно Предельное

ИЙ е значение е значение е значение значение -
привод -  DVD RW -  DVD RW -  DVD RW DVD RW

Наличие Предельно Предельно Предельно Предельное
модулей е значение е значение е значение - значение -

Wi-Fi, - наличие - наличие наличие наличие
Bluetooth, модулей модулей модулей модулей Wi-
подцержк Wi-Fi, Wi-Fi, Wi-Fi, Fi,

и 4G Bluetooth, Bluetooth, Bluetooth, Bluetooth,
(UMTS) поддержки поддержки поддержки поддержки

4G 4G 4G 4G (UMTS);
(UMTS); (UMTS); (UMTS); возможное

возможное возможное возможное значение -
значение - значение - значение - наличие

наличие наличие наличие модулей Wi-
модулей модулей модулей Fi, Bluetooth
Wi-Fi, Wi-Fi, Wi-Fi,

Bluetooth Bluetooth Bluetooth
Тип Предельно Предельно Предельно Предельное

видеоада е значение е значение е значение значение -
птера - - - интегрирова

интегриро интегриро интегриров нный +
ванный + ванный + энный + дискретный

дискретны
й

дискретны
й

дискретный

Время
работы

Операцио Предельно Предельно Предельно Предельное
иная е значение е значение е значение - значение -

система - - предустано предустанов
предустано предустано вленная ленна

вленная вленная
Предуста Microsoft Microsoft Microsoft Microsoft
новленно Windows Windows Windows Windows

е 7/8.1 */10 7/8.1 */10 7/8.1 */10 7/8.1 */10
программ DOS DOS DOS DOS

ное
обеспече

ние

учреж K'liii'iMH, 
муниципальны 

ми
унитарными

предприятиями
компьютерной

техникой



> 26.20.15 Машины
вычислите

льные
электроны

ые
цифровые 

прочие, 
содержащ 
ие или не 
содержащ 
ие в одном 

корпусе 
одно или 

два из 
следующи

X
устройств

для
автоматич

еской
обработки
данных:

запомина
ющие

устройств
а,

устройств 
а ввода, 

устройств 
а вывода

383 рубль

039 дюйм

2941 Гигаге
рц

2552 Г игаба 
йт

383 рубль

Тип
(моноблок/
системный
блок и
монитор),
размер
экрана/мон
итора, тип
процессора,
частота
процессора,
размер
оперативно
й памяти,
объем
накопителя,
тип
жесткого
диска,
оптический
привод, тип
видеоадапт
ера,
операционн
ая система,
предустано
вленное
программы
ое
обеспечени
е,
предельная
цена

Предельн Не более Не более Не более Не более 50
ая цена 50 тыс. 50 тыс. 50 тыс. ТЫС.

Тип Предельно Предельно Предельное Предельное Обеспечение
(монобло е значение е значение значение - значение - рабочих мест
к/системн - - моноблок; моноблок; сотрудников
ый блок и моноблок; моноблок; возможное возможное администрации
монитор) возможное возможное значение - значение - муниципальног

значение - значение - системный системный о района и
системный системный блок блок подведомствен

блок блок ными ей
Размер Не более Не более Не более 27 Не более 27 казенными и

экрана/мо 27 27 бюджетными
нитора учреждениями,

Тип Не более Не более Не более 8- Не более 8- муниципальны
процессо 8-ми 8-ми МИ ми ядерного ми

ра ядерного ядерного ядерного унитарными
Частота Не более 6 Не более 6 Не более 6 Не более 6 предприятиями

процессо компьютерной
ра - техникой

Объем Не более Не более Не более Не более
накопите

ля
1000 1000 1000 1000

Тип HDD HDD HDD HDD
жесткого SSD SSD SSD SSD

диска
Оптическ Предельно Предельно Предельное Предельное
ий привод е значение е значение значение - значение -

-  DVD RW -DVDRW DVDRW DVDRW
Тип Предельно Предельно Предельное Предельное

видеодап е значение е значение значение - значение -
тер а - - дискретный дискретный;

дискретны дискретны ; возможное возможное
й; й; значение - значение -
возможное возможное интегриров интегрирова
значение - значение - анный нный
интегриро интегриро
ванный ванный

Операцио Предельно Предельно Предельное Предельное
иная е значение е значение значение - значение -

система - - предустано предустанов
предустано предустано вленная ленная

вленная вленная
Предуста Microsoft Microsoft Microsoft Microsoft
новленно Windows Windows Windows Windows

е 7/8.1 */10 7/8.1*/10 7/8.1 */10 7/8.1*/10
программ DOS DOS DOS DOS

ное
обеспечен

ие
Предельн Не более Не более Не более 60 Не более 60

ая цена 60 тыс. 60 тыс. ТЫС. тыс.



3 26.20.16 Устройств 
а ввода 
или
вывода,
содержащ
ие или не
содержащ
ие в одном
корпусе
запомина
ющие
устройств
а

Метод
печати
(струйный/
лазерный-
ДЛЯ

принтера/м
ногофункц
ионального
устройства)

пиксел
ь

разрешение
сканирован
ия (для
сканера/мн
огофункцио
нального
устройства)
, цветность
(цветной/че
рно-
белый),мак
симальный
формат,
скорость
печати/скан
ирования,
наличие
дополнител
ьных
модулей и 
интерфейсе 
в (сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и
т.д.)

383 рубль

Метод 
печати 

(струйны 
й/лазерны 

й - для 
принтера/ 
многофун 
кциональ 

ного
устройств

а)

Предельно 
е значение 
- лазерный

Предельно 
е значение 
- лазерный

Предельное 
значение - 
лазерный

Предельное 
значение - 
лазерный

Разрешен Не более Не более Не более Не более
ие

сканирова 
ния(для 

сканера/м 
ногофунк 
циональн 

ого
устройств

а)

1200x1200 1200x1200 1200x1200 1200x1200

Цветность Предельно Предельно Предельное Предельное
(цветной/ е значение е значение значение - значение -

черно­
белый)

- цветной - цветной цветной цветной

Максимал
ьный

формат

АЗ АЗ АЗ АЗ

Скорость Предельно Предельно Предельное Предельное
печати/ск е значение е значение значение - значение -
анирован

ия
-4 0

стр/мин
-4 0

стр/мин t
40 стр/мин 40 стр/мин

Наличие Предельно Предельно Предельное Предельное
дополнит е значение е значение значение — значение -
ельных -  модуль -  модуль модуль модуль

модулей и двусторон двусторон двусторонн двусторонн
интерфей ней ней ей печати, ей печати,

сов печати, печати, сетевой сетевой
(сетевой сетевой сетевой интерфейс, интерфейс,
интерфей интерфейс, интерфейс, дополнител дополнител

С, дополните дополните ьный лоток ьный лоток
устройств 
а чтения 

карт
памяти и 

Т .д .)

льный 
лоток для 

бумаги

льный 
лоток для 

бумаги

для бумаги для бумаги

(  J l H . U l L ' M C I I l H ,

рабочих мест 
сотрудников 

администрации 
муниципальног 

о района и 
подведомствен 

ными ей 
казенными и 
бюджетными 

учреждениями, 
муниципалы^! 

ми
унитарными

предприятиями
принтерами,

МФУ.

Принтер

Предельн Не более Не более Не более Не более 50 Не
ая цена 50 тыс. 50 тыс. 50 тыс. тыс. закупа

ется
МФУ



шш
Предельн 

ая цена
Не более 35 

тыс.
Не более 
35 тыс.

Не
закупается

Не
закупается

Ik
закупа

ется
26.30.22 Аппараты 

телефоны 
ые для 

сотовых 
сетей 

связи или
ДЛЯ

прочих 
беспровод 
ных сетей

383 Рубль Тип
устройства
(телефон/с
мартфон),
подцержива
емые
стандарты, 
операционн 
ая система, 
время 
работы, 
метод 
управления 
(сенсорный 
/кнопочный 
)
количество
SIM-карт,
наличие
модулей и
интерфейсо
в (Wi-Fi,
Bluetooth,
USB, GPS),
стоимость
годового
владения
оборудован
ием
(включая
договоры
техническо
й
поддержки,
обслуживай
ия,
сервисные
договоры)
из расчета
на одного
абонента
(одну
единицу
трафика) в
течение
всего срока
службы,
предельная
цена

Не
более 
15 тыс.

Не
более 
10 тыс.

Не 
более 
7 тыс.

Не
более 5 

тыс.

Тип
устройств

а
(телефон/
смартфон)

Цена
приобрете

Поддержи
ваемые

стандарты

Время
работы

Метод
управлени

я
(сенсорны

й/кноп
очный)

Количест 
во SIM- 

карт

Наличие 
модулей и 
интерфей 
сов (Wi­

Fi,
Bluetooth,

USB,
GPS)

Стоимост
ь

годового
владения

оборудова
нием

(включая
договоры
техническ

Предельное
значение-
смартфон

Цена
приобретени 
я не более 15 

тыс.
включительн 

о за одну 
единицу

Предель
ное

значение

смартфо
н

Цена 
приобрет 
ения не 
более 10 

тыс.
включит 
ельно за 

одну 
единицу

Предельно
е

значение-
смартфон

Цена
приобрете 

ния не 
более 7 

тыс.
включител 

ьно за 
одну 

единицу

Предельное
значение-
смартфон

Цена
приобретени 

я не более 
5 тыс.

включительн 
о за одну 
единицу

Предельное
значение-

LTE

Предель
ное

значение
-LTE

Предельно
е

значение-
LTE

Предельное
значение-

LTE

Предельное
значение-
сенсорный

Предель
ное

значение

сенсорн
ый

Предельно
е

значение-
сенсорный

Предельное
значение-

кнопочный

Предельное
значение-две

Предель
ное

значение
-одна

Предельно
е

значение-
одна

Предельное
значение-

одна

Предельное 
значение- 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS

Предель
ное

значение 
- Wi-Fi, 

Bluetooth 
,USB, 
GPS

Предельно
e

значение- 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS

Предельное 
значение- 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS

He более 1 
тыс. в месяц

Не более 
0,5 тыс. в 

месяц

Не более 
0,5

тыс.руб. в 
месяц

Не более 
0,5тыс. в 

месяц

Не
закупа

Не
закупа

Не
закупа

Не
закупа

Не
закупа

Не
закупа

Обеспечение
Главы

муниципапьног 
о района, 

сотрудников 
администрации 
муниципальиог 

о района и 
подведомствен 

ными ей 
казенными и 
бюджетными 

учреждениями, 
муниципапьны 

ми
унитарными

предприятиями
связью



ой
поддержк

и,
обслужив

ания,
сервисны

е
договоры) 
из расчета 
на одного 
абонента 

(одну 
единицу 
трафика) 
в течение 

всего 
срока 

службы,
Предельн 
ая цена

Не более 15 
тыс. за одну 

единицу

He более 
10 тыс. 
за одну 
единицу

Не более 7 
тыс. за 
одну 

единицу

He более 5 
тыс. за одну 

единицу

He
закупа

ется

Операцио
иная

система

Android,
Windows

Phone,
IQS

Android,
Windows

Phone,
IOS

Android,
Windows

Phone,
IOS

Android,
Windows

Phone,
IOS

He
закупа

ется

29.10.22 Средства 
транспорт 
ные с 
двигателе 
м с
искровым 
зажигание 
м, с
рабочим
объемом
цилиндров
более
1500 см3,
новые

251 Лошад
иная
сила

Мощность
двигателя

Не
более 
200 л.с. 
включи 
тельно

Не
более
200
л.с.

включ
ительн

о

Мощност
ь

двигателя

He более 
200

He более 
200

He
закупается

He
закупается

Не
закупа

ется

Транспортное
обслуживание

главы
муниципальное 

о района, его 
заместителей, 
сотрудников 

администрации 
муниципапьног 

о района и 
подведомствен 

ными ей 
казенными и 
бюджетными 

учреждениями, 
муниципальны 

ми
унитарными

предприятиями

383 Рубль Предельная
цена

Не
более
1,5
млн.

Не,
более

1,2
млн.

Предельн 
ая цена

He более 1,2 
млн.

He более 
1,2 млн.

He
закупается

He
закупается

Не
закупа

ется

) 29.10.30 Средства
автотранс
портные

для
перевозки

251 Лошад
иная
сила

Мощность
двигателя

Предельн
ая

мощность

He
закупается

He более 
200 л.с. 
включит 

ельно

He
закупается

He
закупается

Не
закупа

ется

Транспортное
обслуживание
главы
муниципально 
го района, его



10 или 
более 

человек

383 рубль Предельная
цена

Предельн 
ая цена

Не
закупается

Не более 
1,5 млн.

Не
закупается

Не
закупается

Не
закупа

ется

замест и т е л ё $ ^ ^  j
очр) ДИМКИН
администрации
муниципально
го района и
подведомствен
ными ей
казенными и
бюджетными
учреждениями,
муниципальны
ми
унитарными
предприятиями

7 29.10.41 Средства 
автотранс 
портные 

грузовые с 
поршневы 

м
двигателе

м
внутренне

го
сгорания с 
воспламен 
ением от 
сжатия 

(дизелем 
или

полудизел 
ем), новые

Мощность
двигателя

Не
закупаете

я

Не
закупается

Не
закупает

ся

Не
закупается

Не
закупается

Не
закупа

ется

i 31.01.11 Мебель 
металличе 
ская для 
офисов

Материал
(металл),
обивочные
материалы

Предел
ьное
знамени
е -
кожа
натурал
ьная;
возмож
ные
знамени
я:
искусст
венная
кожа,
мебель
ный
(искусе
твенны
й) мех,
искусст
венная

Преде
льное
знамен
ие
кожа
натура
льная;
возмо
жные
знамен
ия:
искусе
твенна
я
кожа,
мебель
ный
(искус
ственн
ый)
мех,

Преде
льное
знамен
и е -
искусс
твенна
я
кожа;
возмо
жные
знамен
ия:
мебель
ный
(искус
ственн
ый)
мех,
искусе
твенна
я

Предель
ное
значение
-ткань;
возможн
ые
значения

нетканы
е
материал
ы

Предель
ное
значение 
-  ткань; 
возможн 
ые
знамения

нетканые
материал
ы

Материал
(металл),
обивочны

е
материал

ы

Предельное 
значение - 
кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственн
ая кожа,
мебельный
(искусственн
ый) мех,
искусственн
ая замша
(микрофибра
), ткань,
нетканые
материалы

Предель
ное
значение 
-  кожа 
натураль 
ная;
возможн
ые
значения

искусств
енная
кожа,
мебельн
ый
(искусст
венный)
мех,
искусств
енная
замша

Предельно 
е значение

искусствен
ная кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусстве
нный) мех,
искусствен
ная замша
9микрофиб
ра), ткань,
нетканые
материалы

Предельное
значение -
ткань;
возможные
значения:
нетканые
материалы

Преде 
льное 
знамен 
ие - 
ткань; 
возмо 

' жные 
значен 

ия:
неткан

ые
матери

алы

Оборудование 
кабинетов 

главы района, 
зам. главы, 

нач. отделов, 
сотрудников 

администрации 
муниципальног 

о района и 
подведомствен 

ными ей 
казенными и 
бюджетными 

учреждениями, 
муниципальны 

ми
унитарными

предприятиями



замша
(микро
фибра),
ткань,
неткан
ые
матери
алы

искусе
твенна
я
замша
(микро
фибра)

ткань,
неткан
ые
матери
алы

замша
(микро
фибра)

ткань,
неткан
ые
матери
алы

(микроф
ибра),
ткань,
нетканые
материал
ы

31.01.12 Мебель 
деревянна 

я для 
офисов

Материал
(вид
древесины)

Предел
ьное

знамени
е -

массив
древеси

ны
«ценны

X»
пород 

(твердо 
листвен 
ных и 

тропич 
еских); 
возмож 

ные
знамени

я:
древеси

на
хвойны 

х и
мягкол
иствен

ных
пород:
береза,

листвен
ница,
сосна,

ель

Возмо
жные

знамен
ия:

древес 
ина 

хвойн 
ых и 

мягкол 
иствен 

ных 
пород: 
береза, 
листве 
нница, 
сосна, 

ель

Возмо
жные

знамен
ия:

древес 
ина 

хвойн 
ых и 

мягкол 
иствен 

ных 
пород: 
береза, 
листве 
нница, 
сосна, 

ель

Возможн
ые
значения

древесин
а
хвойных
и
мягколис
твенных
пород:
береза,
лиственн
ица,
сосна,
ель

Возможн
ые
значения

древесин
а
хвойных
и
мягколис
твенных
пород:
береза,
лиственн
ица,
сосна,
ель

Материал
(вид
древесин
ы)

Предельное 
значение -  
массив 
древесины 
«ценных 
пород» 
(твердолиств 
енных); 
возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколистве 
иных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель

Возможн
ое
значение

древесин
а
хвойных
и
мягколис
твенных
пород:
береза,
лиственн
ица,
сосна,
ель

Возможно 
е значение

древесина 
хвойных и 
мягколист 
венных 
пород: 

береза, 
лиственни 
ца, сосна, 

ель

Возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколистве 
иных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель

Возмо 
жное 
знамен 
ие - 
древес 
ина 
хвойн 
ых и 
мягкол 
иствен 
ных 
пород: 
береза, 
листве 
нница, 
сосна, 

ель

Оборудование 
кабинетов 

главы района, 
зам. главы, 

нач. отделов, 
сотрудников 

администрации 
муниципальное 

о района и 
подведомствен 

ными ей 
казенными и 
бюджетными 

учреждениями, 
муниципальны 

ми
унитарными

предприятиями

Обивочные
материалы

Предел
ьное
знамени
е -
кожа
натур ал
ьная;
возмож
ные

Преде
льное
знамен
и е -
кожа
натура
льная;
возмо
жные

Преде
льное
знамен
ие -
кожа
натура
льная;
возмо
жные

Обивочны
е

материал
ы

Предельное 
значение - 
кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственн
ая кожа,
мебельный

Предель
ное
значение 
-  кожа 
натураль 
ная;
возможн
ые
значения

Предельно 
е значение 
-  кожа 
натуральна 
я;
возможные 
значения: 
искусствен 
ная кожа,



значени значен значен
я: ия: ия:
искусст искусе искусе
венная твенна твенна
кожа, я я кожа,
мебель кожа, мебель
ный мебель НЫЙ
(искусе ный (искус
твенны (искус ственн
й) мех, ственн ый)
искусст ый) мех,
венная мех, искусе
замша искусе твенна
(микро твенна я
фибра), я замша
ткань, замша (микро
неткан (микро фибра)
ые фибра) ,

матери , ткань,
алы ткань, неткан

неткан ые
ые матери
матери
алы

алы

(искусственн 
ый) мех, 
искусственн 
ая замша 
(микрофибра 
), ткань, 
нетканые 
материалы

мебельный
искусств (искусстве
енная нный) мех,
кожа, искусствен
мебельн ная замша
ЫЙ (микрофиб
(искусст ра),ткань,
венный) нетканые
мех, материалы
искусств
енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканые
материал
ы

»


